
 

 

 
 

Об утверждении требований к закупаемым Администрацией                             

Рузского муниципального округа Московской области и 

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства  

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг) 
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона                          

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 

«Об общих правилах к определению нормативных затрат на обеспечение 

функций государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 

Администрации Рузского муниципального округа Московской области                     

от 29.04.2025 № 487-ПА «Об утверждении Требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов Рузского муниципального округа Московской 

области о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

постановлением Администрации Рузского муниципального округа 

Московской области от 23.06.2025 № 1134-ПА «О Правилах определения 

требований к закупаемым муниципальными органами Рузского 

муниципального округа Московской области и подведомственными                   

им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской 

области, Администрация Рузского муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от __________________________ №_______ 

 

 

 
 



2 

 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией 

Рузского муниципального округа Московской области                                           

(далее – Администрация) и подведомственными ей казенными                                    

и бюджетными учреждениями (далее – подведомственные учреждения)                     

(далее – ведомственный перечень) (прилагается). 

2. Руководителям функциональных, отраслевых и территориальных 

органов Администрации и директорам подведомственных учреждений,                  

при планировании закупок товаров, работ, услуг руководствоваться 

ведомственным перечнем. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского 

муниципального округа от 29.09.2025 №2292-ПА «Об утверждении 

требований к закупаемым Администрацией Рузского муниципального округа 

Московской области и подведомственными ей казенными и бюджетными 

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, в отношении которых 

устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)». 
4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном 

сайте Рузского муниципального округа Московской области                                                               

в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Егорову Л.А. 

 

 

Глава муниципального округа                                                              А.А.Горбылёв 

 

 



код по 

ОКЕИ

наименование характеристика характеристика обоснование отклонения значения 

характеристики от утвержденной 

постановлением 

функциональное назначение 

1 2 3 4 5 6 8 10 11

1 2 3 4 5 6 8 10 11

39 дюйм Ноутбук для всех категорий не установлено размер диагонали

экрана

для всех категорий не менее 15

796 шт количество ядер процессора для всех категорий не установлено количество ядер процессора для всех категорий не менее 6

292 гигагерц частота процессора базовая для всех категорий не установлено частота процессора базовая для всех категорий не менее 2

2553 гигабайт общий объем

установленной

оперативной памяти

для всех категорий не установлено общий объем

установленной

оперативной памяти

для всех категорий не менее 500 

тип накопителя для всех категорий не установлено тип накопителя для всех категорий SSD

2553 гигабайт объем накопителя гигабайт не менее 500 ГБ

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 100 000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычислительной 

техники и увеличение ее начальной 

стоимости

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 100 000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычислительной 

техники и увеличение ее начальной 

стоимости

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 100 000*** предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычислительной 

техники и увеличение ее начальной 

стоимости

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 80 000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычислительной 

техники и увеличение ее начальной 

стоимости

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 80 000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычеслительной 

техники.

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 80 000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 120 000 В соответствии с требованиями 

технических паспортов ИС, требуется 

установка ПАК для защиты 

информации, что влечет увеличение 

потребления ресурсов вычислительной 

техники и увеличение ее начальной 

стоимости

Основной перечень отдельных видов товаров, работ, услуг

от _______________ 2025  № ___________________

Утвержден 

постановлением Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

7 9

значение характеристики

Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг, такие

как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе

совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные

записные книжки и

аналогичная компьютерная

техника. Пояснения по

требуемой продукции: портативный 

компьютер тип "ноутбук"

№ п/п Код по ОКПД 2 Наименование отдельного вида 

товаров, работ, услуг

Единица измерения

26.20.111.

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденным 

Администрацией Рузского муниципального округа.

(постановление Администрации Рузского муниципального округа от 23.06.2025 №1134-ПА)

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденным 

настоящим постановлением Администрации Рузского муниципального округа

значение характеристики

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования

 к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

7 9

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&date=17.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&date=17.07.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=506872&date=17.07.2025


039  дюйм размер экрана для всех категорий не установлено размер экрана для всех категорий не менее 11"

2553  Гигабайт объем оперативной

памяти

для всех категорий не установлено объем оперативной

памяти

для всех категорий не менее 8ГБ

2553  Гигабайт объем встроенной

памяти

для всех категорий не установлено объем встроенной

памяти

для всех категорий не менее 128 ГБ

наличие ГЛОНАСС для всех категорий не установлено наличие ГЛОНАСС для всех категорий наличие

наличие GPS для всех категорий не установлено наличие GPS для всех категорий наличие

796 шт количество ядер

процессора

для всех категорий не установлено количество ядер

процессора

для всех категорий не менее 8

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 120000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 120000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 120000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 50000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 120000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 120000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 120000

тип для всех категорий не установлено

039  дюйм размер диагонали для всех категорий не установлено размер диагонали для всех категорий не менее 27"

796 шт количество ядер

процессора

для всех категорий не установлено количество ядер

процессора

для всех категорий не менее 6

293 гигагерц частота процессора

базовая

для всех категорий не установлено частота процессора

базовая

для всех категорий не мнее 2.1 ГГЦ

2553 гигабайт объем установленной

оперативной памяти

для всех категорий не установлено объем установленной

оперативной памяти

для всех категорий не менее 16 ГБ

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 126000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 126000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 126000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 126000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 90000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 90000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 90000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 90000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 90000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 90000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 90000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 90000

гигабайт объем оперативной

установленной памяти

для всех категорий не установлено объем оперативной

установленной памяти

для всех категорий не мнее 16 ГБ

штук количество ядер

процессора

для всех категорий не установлено количество ядер

процессора

для всех категорий не менее 6

 Частота ГГЦ частота процессора

базовая

для всех категорий не установлено частота процессора

базовая

для всех категорий не менее 3.2

тип накопителя для всех категорий не установлено тип накопителя для всех категорий SSD 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 90000 Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

органа местного самоуправления

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 150000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 90000 Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 150000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 70000 Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения 

органа местного самоуправления

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 70000 Для должности категории 

"помощники (советники)" ***

Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 150000

Компьютеры портативные

массой не более 10 кг, такие

как ноутбуки, планшетные

компьютеры, карманные

компьютеры, в том числе

совмещающие функции

мобильного телефонного

аппарата, электронные

записные книжки и

аналогичная компьютерная

техника. Пояснения по

требуемой продукции: планшетный 

компьютер

26.20.152

26.20.111.

Машины вычислительные

электронные цифровые

прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе

одно или два из следующих

устройств для автоматической

обработки данных:

запоминающие устройства,

устройства ввода, устройства

вывода. Пояснения по

требуемой продукции: компьютеры 

персональные

настольные (моноблоки)

Машины вычислительные

электронные цифровые

прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе

одно или два из следующих

устройств для автоматической

обработки данных:

запоминающие устройства,

устройства ввода, устройства

вывода. Пояснения по

требуемой продукции: компьютеры 

персональные

настольные (системные блоки)

https://classifikators.ru/okei/039
https://classifikators.ru/okei/2553
https://classifikators.ru/okei/2553
https://classifikators.ru/okei/796
https://classifikators.ru/okei/039
https://classifikators.ru/okei/796
https://classifikators.ru/okei/293
https://classifikators.ru/okei/2553


383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 70000 Для должности категории 

"специалисты"

Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 150000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 70000 Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной 

службы

Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 150000

39 дюйм размер диагонали для всех категорий не установлено размер диагонали для всех категорий не менее 27"

разрешение экрана для всех категорий не установлено разрешение экрана для всех категорий не менее 1920x1080

2355 градус угол обзора по

горизонтали, градус

для всех категорий не установлено угол обзора по

горизонтали, градус

для всех категорий 178

2355 градус угол обзора по

вертикали, градус

для всех категорий не установлено угол обзора по

вертикали, градус

для всех категорий 178

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 36000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 36000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 20000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 80000 В связи с необходимостью обработки 

больших массивов данных и 

полноценного вывода интерфейа ИС и 

ПО 

технология печати для всех категорий не установлено

цветность печати для всех категорий не установлено цветность печати для всех категорий цветная (черно-белая)

максимальный формат для всех категорий не установлено

способ подключения для всех категорий не установлено

формат печати для всех категорий А4

интерфейсы для всех категорий USB. WiFi

тип печати для всех категорий струйная пьезоэлектрическая

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 60000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 60000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 60000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 60000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 60000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 60000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 60000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 60000

технология печати для всех категорий не установлено технология печати для всех категорий лазерная

цветность для всех категорий не установлено цветность для всех категорий черно-белая, цветная 

максимальный формат

печати

для всех категорий не установлено максимальный формат

печати

для всех категорий SPА3

способ подключения для всех категорий не установлено

интерфейсы для всех категорий Ethernet (RJ-45), USB

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 25000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

Принтеры. Пояснения по

требуемой продукции: принтер 

лазерный

Принтеры. Пояснения по

требуемой продукции: принтер 

струйный

26.20.16.1204

3

26.20.152

Мониторы, подключаемые к

компьютеру

26.20.17.110

Машины вычислительные

электронные цифровые

прочие, содержащие или не

содержащие в одном корпусе

одно или два из следующих

устройств для автоматической

обработки данных:

запоминающие устройства,

устройства ввода, устройства

вывода. Пояснения по

требуемой продукции: компьютеры 

персональные

настольные (системные блоки)



383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 25000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 20000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 20000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более  120000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных

тип сканирования для всех категорий не установлено тип сканирования для всех категорий протяжной 

максимальное

разрешение,dpi

для всех категорий не установлено максимальное

разрешение, dpi

для всех категорий не менее 600x600 dpi

максимальный формат сканирования для всех категорий не установлено максимальный формат 

сканирования

для всех категорий А4

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 70000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 70000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 70000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 70000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не боле 100000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 70000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не боле 100000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 70000

технология печати для всех категорий не установлено

цветность печати для всех категорий не установлено цветность печати для всех категорий черно-белое (цветное)

максимальный формат

печати

для всех категорий не установлено максимальный формат

печати

для всех категорий А4

скорость сканирования, стр./мин. для всех категорий не установлено скорость сканирования, стр./мин. для всех категорий не менее 40 стр\мин

способ подключения для всех категорий не установлено способ подключения для всех категорий Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi

тип печати для всех категорий лазеное

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 45000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами
383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 45000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами
383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 35000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 35000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами

Принтеры. Пояснения по

требуемой продукции: принтер 

лазерный

Сканеры26.20.16.1505

Устройства периферийные с

двумя или более функциями: 

Многофункциональное

устройство формата А4

печать данных, копирование,

сканирование, прием и

передача факсимильных

сообщений. Пояснения по

требуемой продукции: 

многофункциональное устройство 

формата А4

26.20.186

26.20.16.1204



383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 35000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами
383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 35000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 87000 В связи с необходимостью печати 

большого объема данных и получения 

сканобразов высокого разрешения. В 

целях экономии затрат на расходные 

материалы все приобретаемые МФУ 

снабжаются обинаковыми 

картриджами
технология печати для всех категорий не установлено лазерная

цветность печати для всех категорий не установлено цветность печати для всех категорий цветная (черно-белая)

максимальный формат

печати

для всех категорий не установлено максимальный формат

печати

для всех категорий А3

скорость печати для всех категорий не установлено скорость печати для всех категорий не менее 40 стр/мин (A4); 20 

стр/мин (A3)

разрешение печати для всех категорий не установлено разрешение печати для всех категорий не менее 1200 dpi

скорость сканирования, стр./мин. для всех категорий не установлено скорость сканирования, стр./мин. для всех категорий не менее 50 стр мин

автоподатчик

документов

для всех категорий не установлено автоподатчик

документов

для всех категорий наличие

способ подключения для всех категорий не установлено способ подключения для всех категорий Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi

тип печати для всех категорий лазерная

интерфейсы для всех категорий Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 260000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 260000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 110000 предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 110000 предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 110000 предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

Устройства периферийные с

двумя или более функциями: 

Многофункциональное

устройство формата А4

печать данных, копирование,

сканирование, прием и

передача факсимильных

сообщений. Пояснения по

требуемой продукции: 

многофункциональное устройство 

формата А4

26.20.186

Устройства периферийные с

двумя или более функциями: 

Многофункциональное

устройство формата А4

печать данных, копирование,

сканирование, прием и

передача факсимильных

сообщений. Пояснения по

требуемой продукции: 

Многофункциональное

устройство формата А3



383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 110000 предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 400000  В связи с необходимостью печати 

большого объема данных - 240 стр/мин 

(двустороннее); 140 стр/мин 

(одностороннее) и получения 

сканобразов высокого разрешения и 

специализированной печати на 

различных типах бумаги с разной 

плотностью. В целях экономии затрат 

на расходные материалы все 

приобретаемые МФУ снабжаются 

одинаковыми картриджами

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 15 000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 12 000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 10 000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 10000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

796 шт количество сим-карт Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 2

796 шт количество сим-карт Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 2

796 шт количество сим-карт Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 2

796 шт количество сим-карт Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

796 шт количество сим-карт Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

796 шт количество сим-карт Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

объем встроенной

памяти

для всех категорий не установлено

наличие модулей и

интерфейсов

для всех категорий не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 15000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 12000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 10000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 10000

26.20.186

Устройства периферийные с

двумя или более функциями: 

Многофункциональное

устройство формата А4

печать данных, копирование,

сканирование, прием и

передача факсимильных

сообщений. Пояснения по

требуемой продукции: 

Многофункциональное

устройство формата А3

26.30.11* 

26.30.22*

7

8 Аппараты телефонные для сотовых 

сетей связи или для прочих 

беспроводных сетей. Пояснения по 

требуемой продукции: мобильные 

телефоны (смартфоны)

Аппаратура

коммуникационная

передающая с приемными

устройствами, Пояснения по

требуемой продукции:

телефоны мобильные



383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 4000

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 4000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 4000

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 4000

тип двигателя для всех категорий не установлено

111 см3; мл рабочий объем двигателя для всех категорий не установлено

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

тип коробки передач для всех категорий не установлено

тип привода для всех категорий не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 2,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 2,0 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

тип двигателя для всех категорий не установлено

111 см3; мл рабочий объем двигателя для всех категорий не установлено рабочий объем двигателя для всех категорий <2000 и > 3000

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

29.10.2021

Средства транспортные с двигателем с 

искровым зажиганием, с рабочим

объемом цилиндров более 1500 см3, 

новые.

Пояснения по требуемой продукции: 

автомобиль легковой

29.10.2022

26.30.22*

Средства транспортные с двигателем с 

искровым зажиганием, с рабочим

объемом цилиндров не более 1500 см3, 

новые.

Пояснения по требуемой продукции: 

автомобиль легковой

11

10

8 Аппараты телефонные для сотовых 

сетей связи или для прочих 

беспроводных сетей. Пояснения по 

требуемой продукции: мобильные 

телефоны (смартфоны)

Средства связи, выполняющие 

функцию систем коммуникации. 

Пояснения по требуемой продукции: 

GSM-модемы

26.30.11.110*9



251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

тип коробки передач для всех категорий не установлено тип коробки передач для всех категорий механическая

тип привода для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий усилитель рулевого управления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 2,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 2,0 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

тип двигателя

111 см3; мл рабочий объем двигателя

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

252 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200

253 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150

254 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

255 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено

256 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено

тип коробки передач

тип привода

комплектация для всех категорий усилитель рулевого управления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 2,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 2,0 млн

Средства транспортные с 

поршневым двигателем внутреннего 

сгорания с

воспламенением от сжатия

(дизелем или полудизелем),

новые

Пояснения по требуемой

продукции: автомобиль

легковой

Средства транспортные с двигателем с 

искровым зажиганием, с рабочим

объемом цилиндров более 1500 см3, 

новые.

Пояснения по требуемой продукции: 

автомобиль легковой

29.10.202211

12 29.10.2023



383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

тип двигателя

111 см3; мл рабочий объем двигателя

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

тип коробки передач для всех категорий не установлено

тип привода для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий усилитель рулевого управления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 2,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 2,0 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1,5 млн

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

251 лошадиная сила мощность двигателя для всех категорий не установлено лошадиная сила для всех категорий не более 150

комплектация для всех категорий не установлено комплектация для всех категорий усилитель рулевого управления; 

металлический багажник на крыше 

автомобиля

166 кг допустимая максимальная масса для всех категорий не более 5000

количество пассажиров для всех категорий 9 и более

тип коробки передач для всех категорий механическая

тип привода для всех категорий полноприводный

мощность двигателя для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий не установлено

мощность двигателя для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий не установлено

мощность двигателя для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий не установлено

мощность двигателя для всех категорий не установлено

Средства транспортные с 

поршневым двигателем внутреннего 

сгорания с

воспламенением от сжатия

(дизелем или полудизелем),

новые

Пояснения по требуемой

продукции: автомобиль

легковой

17 29.10.1943 Автомобили-тягачи

седельные для полуприцепов

16 29.10.1942

29.10.1930 Средства автотранспортные для 

перевозки 10 или более человек

29.10.1941 Средства автотранспортные грузовые с 

поршневым двигателем внутреннего 

сгорания с воспламенением

Средства автотранспортные грузовые с 

поршневым двигателем внутреннего 

29.10.1944 Шасси с установленными двигателями 

для автотранспортных средств

12

13

14

15

18

29.10.2023

Средства автотранспортные для 

перевозки людей прочие. Пояснения по 

требуемой продукции: автомобиль 

легковой

29.10.2024



комплектация для всех категорий не установлено

материал (металл) для всех категорий не установлено

обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

предельное значение - кожа 

натуральная. Возможные значения - 

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые

обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

предельное значение - кожа 

натуральная. Возможные значения - 

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы
обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, неткан

обивочные материалы Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

предельное значение - ткань. 

Возможные значения: нетканые 

материалы

материал (вид древесины) Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

Предельное значение - массив 

древесины. Возможные значения - 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород (береза, 

лиственница, сосна, ель)

материал (вид древесины) Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

Предельное значение - массив 

древесины. Возможные значения - 

древесина хвойных и 

мягколиственных пород (береза, 

лиственница, сосна, ель)

материал (вид древесины) Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

Возможное значение - древесина 

хвойных и мягколиственных пород 

(береза, лиственница, сосна, ель)

материал (вид древесины) Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

Возможное значение - древесина 

хвойных и мягколиственных пород 

(береза, лиственница, сосна, ель)

материал (вид древесины) Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

Возможное значение - древесина 

хвойных и мягколиственных пород 

(береза, лиственница,

материал (вид древесины) Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

Возможное значение - древесина 

хвойных и мягколиственных пород 

(береза, лиственница, сосна, ель)

обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

Предельное значение - кожа 

натуральная. Возможные значения - 

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы
обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

Предельное значение - кожа 

натуральная. Возможные значения - 

искусственная кожа, 

искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы
обивочные материалы Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

Предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

Предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

Мебель деревянная для офисов. 

Пояснения по закупаемой продукции: 

мебель для сидения, преимущественно 

с деревянным каркасом

31.01.1220

29.10.1944 Шасси с установленными двигателями 

для автотранспортных средств

Мебель металлическая для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой продукции: мебель для 

сидения, преимущественно с 

металлическим каркасом

19

18

31.01.11



обивочные материалы Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

Предельное значение - 

искусственная кожа. Возможные 

значения - искусственная замша 

(микрофибра), ткань, нетканые 

материалы

обивочные материалы Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

Предельное значение - ткань. 

Возможное значение - нетканые 

материалы

251 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

252 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200

253 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
254 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 200

255 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

256 лошадиная сила мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

тип коробки передач

автомобиля

для всех категорий не установлено

комплектация

автомобиля

для всех категорий не установлено

объем двигателя для всех категорий не установлено

длина для всех категорий не установлено

ширина для всех категорий не установлено

дорожный просвет для всех категорий не установлено

тип двигателя для всех категорий не установлено

время предоставления автомобиля 

потребителю

для всех категорий не установлено

класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

бизнес-класс класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

бизнес-класс класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

комфорт класс автомобиля Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
класс автомобиля Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

бизнес-класс класс автомобиля Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

класс автомобиля Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено класс автомобиля Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

класс автомобиля Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено класс автомобиля Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

седан, универсал тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

седан, универсал тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

седан, универсал тип кузова Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
тип кузова Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

седан, универсал тип кузова Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

тип кузова Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено тип кузова Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

49.32.12.000 22

21

Мебель деревянная для офисов. 

Пояснения по закупаемой продукции: 

мебель для сидения, преимущественно 

с деревянным каркасом

31.01.1220

49.32.11.000 Услуги такси

Услуги по аренде легковых

автомобилей с водителем



тип кузова Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено тип кузова Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200 мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 200 мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 150 мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 200 мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

111 см3; мл мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

материал салона Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

кожа материал салона Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

материал салона Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

кожа материал салона Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

материал салона Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

ткань материал салона Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
материал салона Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

кожа материал салона Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

материал салона Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено материал салона Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

материал салона Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено материал салона Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 3000 см3 рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 3000 см3 рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 2000 см3 рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 3000 см3 рабочий объем

двигателя

Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

111 см3; мл рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено рабочий объем

двигателя

Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

166 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 3500 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

166 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 3500 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

49.32.12.000 22 Услуги по аренде легковых

автомобилей с водителем



166 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 3500 кг полная масса Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
166 кг полная масса Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 3500 кг полная масса Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

166 кг полная масса Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено полная масса Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

166 кг полная масса Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

полная масса Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

автоматическая тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

автоматическая тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

механическая тип коробки передач Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
тип коробки передач Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

автоматическая тип коробки передач Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

тип коробки передач Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлена тип коробки передач Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

тип коробки передач Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено тип коробки передач Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не установлено предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

услуга не предоставляется

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

скорость канала

передачи данных

для всех категорий по потребности

744 % доля потерянных пакетов для всех категорий 0,10

тарификация услуги голосовой связи, 

доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет" (лимитная/безлимитная)

для всех категорий не установлено

объем доступной услуги голосовой 

связи (минут), доступа в 

информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет" (Гб)

для всех категорий не установлено

доступ услуги голосовой связи 

(домашний регион, территория 

Российской Федерации, за пределами 

Российской Федерации - роуминг), 

доступ в информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет" (Гб) (да/нет)

для всех категорий не установлено

796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более чем 300000 штук в месяц Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

61.20.1124

49.32.12.000 22

23 61.10.30 Услуги по передаче данных по 

проводным

телекоммуникационным сетям. 

Услуги подвижной связи общего 

пользования - обеспечение доступа и 

поддержка пользователя. Пояснения по 

требуемым услугам: оказание услуг

подвижной радиотелефонной связи

Услуги по аренде легковых

автомобилей с водителем



796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более чем 300000 штук в месяц Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более чем 300000 штук в месяц Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения
796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более чем 300000 штук в месяц Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более чем 300000 штук в месяц Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

796 шт количество СМС- рассылок Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено количество СМС- рассылок Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

услуга не предоставляется

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 1000 Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 1000 Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 1000 Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 1000 Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не более 1000 Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

383 рубль предельная цена Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не более 1000 Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

383 рубль предельная цена Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не установлено предельная цена за 1 месяц Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 1000 В связи с функциональными 

требованиями работы в ИС 

мощность 

двигателя

251 мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не более 200

мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

не более 200

мощность двигателя Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

не установлено Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления

услуга не предоставляется

мощность двигателя Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

услуга не предоставляется

мощность двигателя Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

не установлено Для должности категории 

"специалисты"

услуга не предоставляется

мощность двигателя Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

не установлено Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

услуга не предоставляется

61.20.1124

25

27

Услуги по передаче данных по 

беспроводным

телекоммуникационным сетям.

Пояснения по требуемой услуге: 

 услуга связи для планшетных 

компьютеров

Услуги по широкополосному доступу к 

информационно- коммуникационной 

сети "Интернет" по беспроводным 

сетям.

Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для планшетных 

компьютеров

Услуги подвижной связи общего 

пользования - обеспечение доступа и 

поддержка пользователя. Пояснения по 

требуемым услугам: оказание услуг

подвижной радиотелефонной связи

26

Услуги по аренде и лизингу легковых 

автомобилей и легких (не более 3,5 т) 

автотранспортных средств без 

водителя. Пояснения по требуемой 

услуге: услуга по аренде и лизингу 

легковых автомобилей без водителя

77.11.10 

61.20.42

61.20.30



тип коробки передач

автомобиля

для всех категорий не установлено

комплектация

автомобиля

для всех категорий не установлено

мощность 

двигателя

251 мощность двигателя для всех категорий не установлено

тип коробки передач для всех категорий не установлено

комплектация для всех категорий не установлено

стоимость годового владения 

программным обеспечением 

(включая договоры технической 

поддержки, обслуживания,

сервисные договоры) из расчета на 

одного пользователя в течение всего 

срока службы

для всех категорий не установлено стоимость годового владения 

программным обеспечением 

(включая договоры технической 

поддержки, обслуживания,

сервисные договоры) из расчета на 

одного пользователя в течение 

всего срока службы

для всех категорий по потребности

общая сумма выплат по 

лицензионным и иным договорам 

(независимо от вида договора), 

отчислений в пользу иностранных

юридических и физических лиц

для всех категорий не установлено общая сумма выплат по 

лицензионным и иным договорам 

(независимо от вида договора), 

отчислений в пользу иностранных

юридических и физических лиц

для всех категорий по потребности

совместимость с системами 

межведомственного электронного 

документооборота (МЭДО) (да/нет)

для всех категорий не установлено совместимость с системами 

межведомственного электронного 

документооборота (МЭДО) 

(да/нет)

для всех категорий да

поддерживаемые типы данных, 

текстовые и графические 

возможности

приложения

для всех категорий не установлено поддерживаемые типы данных, 

текстовые и графические 

возможности

приложения

для всех категорий Текстовый редактор с поддержкой 

форматов OpenDocument, Micosoft 

Word (*.doc, *.docx), Rich Text 

Format (*.rtf). Редактор 

электронных таблиц с поддержкой 

форматов OpenDocument, Micosoft 

Excel (*.xls, *.xlsx). Редактор 

презентаций с поддержкой 

форматов OpenDocument, Micosoft 

PowerPoint (*.ppt, *.pptx)

соответствие Федеральному закону 

"О персональных данных" 

приложений, содержащих 

персональные данные (да/нет)

для всех категорий не установлено соответствие Федеральному закону 

"О персональных данных" 

приложений, содержащих 

персональные данные (да/нет)

для всех категорий по потребности

30 58.29.31 Обеспечение программное системное 

для загрузки. Пояснения по требуемой 

продукции: средства обеспечения 

информационной 

безопасности  

использование российских

криптоалгоритмов при использовании 

криптографической защиты 

информации в составе средств 

обеспечения информационной 

безопасности систем доступность на 

русском

языке интерфейса

конфигурирования

средства

информационной

безопасности

для всех категорий не установлено использование российских

криптоалгоритмов при 

использовании криптографической 

защиты информации в составе 

средств обеспечения 

информационной безопасности 

систем доступность на русском

языке интерфейса

конфигурирования

средства

информационной

безопасности

для всех категорий по потребности

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не установлено

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не установлено

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

наличие

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

27

Услуги по аренде и лизингу легковых 

автомобилей и легких (не более 3,5 т) 

автотранспортных средств без 

водителя. Пояснения по требуемой 

услуге: услуга по аренде и лизингу

легких (до 3,5 т)

автотранспортных средств без

водителя

28 58.29.13 Обеспечение программное для 

администрирования баз данных на 

электронном носителе. Пояснения по 

требуемой продукции: системы 

управления базами данных

77.11.10 

29 58.29.21 Приложения общие для повышения 

эффективности бизнеса и приложения 

для домашнего пользования, отдельно 

реализуемые.

Пояснения по требуемой продукции: 

офисные приложения

Обеспечение программное прикладное 

для загрузки. Пояснения по требуемой 

продукции: системы управления 

процессами организации

58.29.32 31

Услуги по аренде и лизингу легковых 

автомобилей и легких (не более 3,5 т) 

автотранспортных средств без 

водителя. Пояснения по требуемой 

услуге: услуга по аренде и лизингу 

легковых автомобилей без водителя

77.11.10 



поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

наличие

поддержка и формирование регистров 

учета, содержащих функции по 

ведению бухгалтерской

документации, которые 

соответствуют

российским стандартам систем 

бухгалтерского учета

Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

наличие

предельная цена (рм/год) Для должности категории 

"руководители" - Руководитель органа 

местного самоуправления

не установлено

предельная цена (рм/год) Для должности категории 

"руководители" - Заместитель 

руководителя органа местного 

самоуправления

не установлено

предельная цена (рм/год) Для должности категории 

"руководители" - Руководитель 

(заместитель руководителя) 

структурного подразделения органа 

местного самоуправления и 

Руководитель (заместитель 

руководителя) муниципального 

учреждения

не более 50000

предельная цена (рм/год) Для должности категории "помощники 

(советники)" ***

не установлено

предельная цена (рм/год) Для должности категории 

"специалисты" и обеспечения 

деятельности муниципальных 

учреждений

не более 50000

предельная цена (рм/год) Для должности категории 

"обеспечивающие специалисты", 

должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы

не более 50000

32 61.90.10 Услуги

телекоммуникационные прочие. 

Пояснения по

требуемым услугам: оказание услуг по 

предоставлению высокоскоростного 

доступа в информационно-

телекоммуникационную сеть 

"Интернет"

2547 Гбит/с максимальная скорость соединения в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет"

для всех категорий по потребности максимальная скорость 

соединения в информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет"

для всех категорий 1

рубль предельная цена не более  4 228 000 цветность печати для всех категорий Цветная

максимальный формат

печати

для всех категорий SRA3

скорость печати для всех категорий корость печати A4

65 стр/мин

Скорость печати A3

35 стр/мин

разрешение печати для всех категорий 1200 x 4800 DPI

скорость сканирования, стр./мин. для всех категорий 240 стр/мин (двустороннее); 140 

стр/мин (одностороннее)

автоподатчик

документов

для всех категорий да

способ подключения для всех категорий USB; Ethernet

251 лошадиная сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 170

Тип коробки передач автомобиля для всех категорий Механическая или автоматическая

Комплектация автомобиля для всех категорий Рулевой механизм с гидроусилите 

лем или электроусилит елем: 

тормозная система; наличие 

естественной и принуднтельи ой 

вентиляции салона: наличие 

системы кондинюниро вания и 

отопления салона

Вид оборудования 

комбинированной дорожной 

машины

для всех категорий Распределитель твердых 

противогололедных материалов/                

Поливомоечное оборудование/                                                                  

Передний плужный 

снегоочиститель/                                                   

Щетка межбазовая

251 лошадиная сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 300

Тип коробки передач автомобиля для всех категорий Механическая илн автоматическая

1 Оборудование офисной печати. 

Пояснения по требуемой продукции: 

ризографы

28.99.14.160

Средства транспортные для 

коммунального хозяйства  содержания 

дорог прочие

Средства транспортные для 

коммунального хозяйства  содержания 

дорог прочие

29.10.59.1392

29.10.59.1393

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг

Обеспечение программное прикладное 

для загрузки. Пояснения по требуемой 

продукции: системы управления 

процессами организации

58.29.32 31

https://classifikators.ru/okei/2547


Комплектация автомобиля для всех категорий Рулевой механизм с гидроусилите 

лем или электроусилит елем: 

тормозная система; наличие 

естественной и принуднтельи ой 

вентиляции салона: наличие 

системы кондинюниро вания и 

отопления салона

Вид оборудования 

комбинированной дорожной 

машины

для всех категорий Распределитель твердых 

противогололедных материалов/                

Поливомоечное оборудование/                                                                  

Передний плужный 

снегоочиститель/                                                   

Щетка межбазовая

251 лошадиная сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 100

Колесная формула для всех категорий 4х4

Комплектация автомобиля для всех категорий Рулевой механизм с гидроусилите 

лем или электроусилит елем: 

тормозная система; наличие 

естественной и принуднтельи ой 

вентиляции салона: наличие 

системы кондинюниро вания и 

отопления салона

Тип для всех категорий С телескопической стрелой

метр Максимальная рабочая высота 

подъема

для всех категорий Не менее 22 м

251 лошадиная сила Мощность двигателя автомобиля для всех категорий Не более 160

эксплуатационная масса для всех категорий Не более 15 т

Колесная формула для всех категорий 1х2х3

Вид оборудования грейдера для всех категорий Грейдерный отвал/

251 лошадиная сила Мощность двигателя автомобиля для всех категорий Не более 200

166 кг эксплуатационная масса для всех категорий Не более 18000

Колесная формула для всех категорий 1х2х3

Вид оборудования грейдера для всех категорий Грейдерный отвал/

251 лошадина сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 82

Колесная формула для всех категорий 4х4

Тип базового шасси для всех категорий Самоходная машина

Вид оборудования 

комбинированной дорожной 

машины

для всех категорий Передний плужный 

снегоочиститель/                                     

Щетка уборочная задняя с 

увлажнением                         

Распределитель твердых 
251 лошадина сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 130

Вид ходовой части для всех категорий Колесная

Тип погрузчика для всех категорий Погрузчик с бортовым поворотом

Вид дополнительного 

оборудования для погрузчика 

для всех категорий Адаптер навесного оборудования

251 лошадина сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 100

Вид ходовой части для всех категорий Колесная

Колесная формула для всех категорий  4x4

Трансмиссия для всех категорий Гидромеханическая

Телескопическая рукоять для всех категорий Наличие

113 куб.метр Объем ковша для всех категорий Не менее 0,9 м3

Объем ковша обратной лопаты для всех категорий Не менее 0,18 м3 

251 лошадина сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 130

Вид ходовой части для всех категорий Колесная

Вид ходовой части для всех категорий Колесная

Колесная формула для всех категорий  4x4

Трансмиссия для всех категорий Гидромеханическая

Телескопическая рукоять для всех категорий Наличие

113 куб.метр Объем ковша для всех категорий Не менее 0,9 м3

113 куб.метр Объем ковша обратной лопаты для всех категорий Не менее 0,18 м3 

251 лошадина сила Мощность двигателя для всех категорий Не более 80

Тип базового шасси для всех категорий Самоходная машина

Тип машины для всех категорий Вакуумная подметально-

уборочная машина

Колесная формула для всех категорий  4x4

Тип разгрузки бункера для всех категорий Самосвальный

10

77.12.11.0006

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу) на приобретение 

спецтехники (Экскаватор-погрузчик 

UMG TLB 945 или эквивалент)

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу) на приобретение 

спецтехники (Экскаватор-погрузчик 

(ELAZ 880) или эквивалент)

8 77.12.11.000

9 77.12.11.000

77.12.11.000

5 77.12.11.000 Услуги по финансовой аренде 

(лизингу) на приобретение 

спецтехники (Грейдер UMG АГ-140 

или эквивалент)

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу)                                 на 

приобретение спецтехники (Грейдер 

UMG АГ-180 или эквивалент)

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу) на приобретение 

спецтехники (Погрузчик фронтальный 

Амкодор 332С4 или эквивалент)

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу)    на приобретение 

спецтехники (Машины дорожной 

ЧЛМЗ МД.02 (МТЗ 82) или 

эквивалент).

77.12.11.000  7

Услуги по финансовой аренде 

(лизингу) на приобретение 

спецтехники (Вакуумная подметально-

уборочная машина)

77.12.11.00011

4 Автогидроподъемник29.10.59.270

Средства транспортные для 

коммунального хозяйства  содержания 

дорог прочие

29.10.59.1393


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

